

Przytulnia z przytupem

Data publikacji: 14.08.2023 18:21

Nie tylko zioła, ale i muzyka, film i teatr – tak świętuje od jutra (15.08.2023) 100-lecie Beskidzki Dom Zielin "Przytulnia" w Brennej.

Beskidzki Dom Zielin "Przytulnia" w Brennej, fot. arc.ox.pl

Co to "Przytulnia"?

Dzisiejszy – Beskidzki Dom Zielin „Przytulnia” mieści się w drewnianej chałupie, która powstała w latach 20 XX w. i była siedzibą Towarzystw Katolickich działających w Brennej. Była swoistym „centrum kultury”, gdyż odbywały się w niej koncerty, przedstawienia teatralne, mieściła się biblioteka, a po II wojnie światowej wiejskie kino.

Obecnie w domu tym mieści się multimedialna wystawa stała obrazuje funkcjonowanie ziół w kulturze i życiu codziennym górali śląskich (stąd nazwa "orzytutulia" od zioła które odgrywało kiedyś ważną rolę w życiu beskidzkich górali). Wokół budynku znajduje się herbarium – ogródek ziołowy. Kalendarz „Przytulii” wydarzeń pełen jest ziołowych warsztatów, koncertów i spektakli.

"Przytulnia" świętuje

Świętowanie w Przytulii rozpocznie się już 15 sierpnia w tradycyjne Święto Matki Boskiej Zielnej, kiedy błogosławi się zebrane zioła. - **15 sierpnia to „Święto Zielin” – czyli dzień poświęcony obecnemu profilowi działalności Beskidzkiego Domu Zielin. Planujemy wykład i warsztaty zielarskie Magdaleny Mildner, spotkanie z autorką książki o ziołach dla dzieci – Marceliną Dudaczyk, warsztaty z druku botanicznego dla dzieci oraz świetny koncert: Megitza & Mirga Pete, czyli folk i etno, łączące w sobie muzykę góralską i romską z nowoczesnymi wpływami** – zapowiada Anna Musioł.

W kolejnych dniach zaplanowano koncerty muzyczne, kino dla dzieci i wiele innych. Sprawdź program i odwiedź "Przytulię"!

100-lecie Beskidzkiego Dom Zielin "Przytulnia"

15 sierpnia, Święto Ziół,

godz. 11:00 wykład i warsztaty [Magda Mildner Zielarka Naturopata](#) "Zioła w kosmetyce"

godz. 13:00 spotkanie Zioła dla dzieci i warsztaty ziołowe dla dzieci (druk botaniczny)

Godz. 18:00 Koncert [Megitza](#)

16 sierpnia, Święto Kultury,

godz. 18:00 wręczenie nagród zasłużonym działaczom z Gminy Brenna oraz koncert muzyki filmowej [Paweł Seligman - concert organist](#)

17 sierpnia, Święto Kina,

godz. 11:00 - Kino dla dzieci, spotkanie z najstarszą i najbardziej znaną Myszką

godz. 19:00 Retro Potańcówka - z [Kapela Maliniorze](#) i [Lunatyp](#)

18 sierpnia, Święto Teatru,

godz. 16:00 - Spektakl dla dzieci [O Teatr](#) "Wielka wyprawa Pana Maluśkiewicza"

godz. 19:00 [Teatr Nikoli](#) "Maruczella"

19 sierpnia, Główne obchody,

godz. 11:00 - Msza św. w intencji budowniczych Domu Katolicko-Ludowego (obecnie [Beskidzki Dom Zielin "Przytulnia"](#)), uroczysty przemarsz z kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela do "Przytulii",

około godz. 12:30 główne obchody (obowiązują zaproszenia)

Zapisy na wydarzenia pod nr tel 33 400 00 21, lub poprzez messenger Beskidzki Dom Zielin "Przytulnia".

Portal OX.PL jest patronem medialnym imprezy.



Red.